Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600267

267

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 028/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO para futura e
eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ADMINISTRAÇÃO,
GERENCIAMENTO INFORMATIZADO E INTERMEDIAÇÃO DO FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS (ETANOL, GASOLINA COMUM, DIESEL S10, DIESEL S500), ENVOLVENDO A
IMPLANTAÇÃO, E O FORNECIMENTO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO ELETRÔNICO OU
MAGNÉTICO, PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BARCOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde
ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 08/04/2021 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 25 de março de 2021.
SILVANA DE LOURDES PERETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU

AVISOS ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Prefeito do Município de Jauru/MT, em cumprimento ao art. 38, inc. VII e art.
43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993 considerando o parecer exarado pelo Assessor
Jurídico desta Prefeitura resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o OBJETO: SRP Aquisição de
Medicamentos para atender as demandas da Saúde pública do Município de Jauru. Teve
como Vencedoras as Empresas; Armazém dos Medicamentos EIRELI CNPJ:
27.718.661/0001-03; no Valor de R$ 58.416,00; Inovamed Hospitalar Ltda CNPJ:
12.889.035/0001-02; no Valor de R$ 148.748,00; Goldenplus Comercio de Medicamentos e
produtos hospitalares Ltda CNPJ: 17.472.278/0001-64; no Valor de R$ 54.883,00; Dimeva
Distribuidora e Importadora Ltda CNPJ: 76.386.283/0001-13 no Valor de R$ 33.390,80;
Georgini Produtos Hospitalares EIRELI CNPJ: 10.596.721/0001-60, no Valor de R$ 41.750,00;
Ligia Maria Carneiro; CNPJ: 29.228.930/0001-89; no Valor de R$ 17.532,40; Luvermed
Distribuidora de Medicamentos LTDA CNPJ: 19.391.064/0001-99 no Valor de R$ 6.440,00;
Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares LTDA CNPJ: 03.652.030/0001-70 no Valor
de R$ 82.446,50; Casula & Vasconcelos Indústria Farmacêutica e Comercio LTDA CNPJ:
05.155.425/0001-93 no Valor de R$ 10.080,00; Dimaster Comercio de Produtos
Hospitalares LTDA CNPJ: 02.520.829/0001-40 no Valor de R$ 59.701,00; L. Ferreira da Costa
Distribuidora de Medicamentos CNPJ: 35.250.918/0001-73 no Valor de R$ 33.360,00; por
sagrar-se vencedora da Licitação supra referenciada. Jauru - MT, 24 de março de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O Prefeito do Município de Jauru/MT, em cumprimento ao art. 38, inc. VII e art.
43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993 considerando o parecer exarado pelo Assessor
Jurídico desta Prefeitura resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o OBJETO: SRP para Aquisição
de veículos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde proposta nº
14168.593000/1200-01/Ministério da Saúde. Teve como Vencedoras as Empresas; Domani
Distribuidora de Veiculos LTDA CNPJ: 01.016.616/0001-13 no Valor de R$ 116.000,00;
Alpha6 Veículos Especiais LTDA CNPJ: 34.091.218/0001-10 no valor de R$ 206.000,00. por
sagrar-se vencedora da Licitação supra referenciada.-Jauru - MT, 25 de março de 2021.

VALDECI JOSÉ DE SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021

A Prefeitura municipal de Lambari d´Oeste - MT, através do Presidente da CPL,
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que a DISPENSA DE
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 05/2021, realizada pela Plataforma LICITANET no dia 22 de
março de 2021, das 08h00min às 12h00min (Horário de Brasília), tendo como objeto a
"aquisição de uma Carreta metálica remanescente do Convênio nº 890788/2019 (Patrulha
agrícola), firmado entre o Ministério da agricultura, pecuária e abastecimento - MAPA e o
município de Lambari d'Oeste-MT", Fica homologada em favor da empresa MEROTTMEI &
CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 73.706.780/0001-63, localizada Rua Padre Cassemiro,
nº 1705, Centro, Cáceres - MT, CEP 78.210-294, com o valor global de R$ 10.686,00 (dez
mil seiscentos e oitenta e seis reais).

Lambari d´Oeste - MT, 25 de março de 2021
CLAUDEMIR RODRIGUES JOVANO

Presidente da C.P.L
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 13 de abril de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
PARA AQUISIÇÃO DE DOIS CAMINHÕES BASCULANTE NOVO, 0 KM, COM CAÇAMBA
ACOPLADA E CAPACIDADE MINIMA DE 14 M³ EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será até as 10:00 horas do dia
13/04/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 038/2021,
que estará disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br
ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 25 de março de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2021

O Município de Nobres - MT, através da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira,
torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERENCIA DO PREGÃO
PRESENCIAL SRP nº 17/2021, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇ ÃO
DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO DE PONTES DE MADEIRA NO
MUNICÍPIO DE NOBRES/MT. A retificação é devido à alteração de valor da planilha de custo
unitário. Devido as alterações fica prorrogada a data de abertura do certame para o dia
12/04/2021 as 08:00hs, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de NOBRES, com sede
na Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres/ MT. O Edital Retificado
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Nobres - MT ou através do site
http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia. Maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal em horário de expediente, das 07h00m as 11h00m ou através do
telefone (65) 3376-4200 Ramal 4218.

Nobres - MT, 24 de Março de 2021.
QUEZIA DA ROSA FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 16/2021, torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N°
11/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cuja abertura ocorrerá as 08:00hs do dia
13/04/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes
Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQ U I S I Ç ÃO
DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSILIOS DE COZINHA PARA
ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES-MT. Os
interessados poderão retirar o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres,
das 07:00 às 11:00hs, ou através do site http://www.nobres.mt.gov.br/. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.

Nobres, 25 de Março de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: APS COMERCIO, MANUTENÇÃO, LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS EIRELI. CNPJ:
10.750.752/0001-23. OBJETO: De acordo com a documentação anexa a este processo, fica
cancelada a supramencionada ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e todos os documentos que
dela não produziram efeitos, relativos aos itens registrados (01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08,
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 39, 40,
41, 42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56) constantes da referida ata, com
fundamentos no inciso II, art. 79 da Lei federal nº 8.666/1993, por analogia, inciso II, art.
21 do Decreto federal nº 7.892/2013 e inciso II, do art. 23 do Decreto municipal nº
025/2016. ASSINATURA: 22 de março de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: Nº. 029/2021 PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2021 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA/MT. ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº.026/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº.030/2020 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GENERAL CARNEIRO/MT. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA -

MT. CONTRATADO: SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI. CNPJ: 26.877.656/0001-80.
OBJETO: Adesão" a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°.026/2020 REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL Nº.030/2020, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO/MT,
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCOLAR, E TONNERS PARA MANUTENÇÃO DO
FUNCIONAMENTO DE SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PRESENTE TERMO
DE REFERÊNCIA E CONFORME ADESÃO DA ATA Nº. 026/2020. Valor R$: 229.690,90
(Duzentos e Vinte e Nove Mil, Seiscentos e Noventa Reais e Noventa Centavos). DATA DA
ADESAO: 25/03/2021. ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL
CARNEIRO/MT. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei
10.520/2002.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 019/2021, cujo objeto é Contratação de Empresa para Fornecimento e
Instalação de um Grupo Gerador a Diesel Automático para atender a Secretaria Municipal
de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT. Sagrou-se vencedora a empresa KAYAMA DO
BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, com o valor total de R$ 168.299,99 (cento e
sessenta e oito mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

Nova Canaã do Norte-MT, 25 de março de 2021.
ELAINE DOS REIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 010/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição
de exames laboratoriais para atender as necessidades e demandas de pacientes
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT. Sagrou-se
vencedora a empresa: CARLOS ALBERTO BENDER JUNIOR - ME ITENS: 1 e 2 VLR. TOTAL: R$
90.000,00

Nova Canaã do Norte-MT, 25 de Março de 2021.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

MODO DE DISPUTA ABERTO
O Município de Nova Guarita -MT, por intermédio de sua Pregoeira Oficial,

torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizado alteração no Edital
de Licitação Pregão Eletrônico nº 012/2021, cujo objeto é: Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de Materiais e EPIs (Equipamentos de Proteção Individual)
para uso no Enfrentamento e combate ao Novo Coronavírus - COVID 19. Sendo assim
fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido sendo marcada nova sessão pública para
o dia 08 de Abril de 2021 as 08:30horas (oito horas e trinta minutos - horário de MT).
Cópias do edital complementar nº 01 e maiores informações poderão ser obtidas na

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-26T03:01:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial